Элитовский сельский Совет депутатов
Емельяновского района
Красноярского края

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]13.04.2023                                            п. Элита                                             № 21-219р
О внесении изменений в решение Элитовского сельского Совета депутатов от 07.11.2013 №36-205р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Элитовском сельсовете»
        В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2022 № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации на основании Устава Элитовского сельсовета Емельяновского района Красноярского края Элитовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе в Элитовском сельсовете, утвержденное решением Элитовского сельского Совета депутатов от 07.11.2013 №36-205р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Элитовском сельсовете»
1.1. Пункт 1 статьи 8 Положения о бюджетном процессе в Элитовском сельсовете изложить в следующей редакции: «размер резервного фонда администрации сельсовета утверждается решением о бюджете муниципального образования Элитовский сельсовет».
2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Элитовский вестник».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Элитовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Элитовского сельсовета.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Элитовского сельского            Глава Элитовского сельсовета
Совета депутатов
_____________С.М. Яблонский                        _______________ В.В. Звягин